B
Proc.
FIs.
Rub,

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N9 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

TERMO DE HOMOLOG.AÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N" ÜÜ9/2022

Sr. Afonso Barros Batista no uso de suas atribuições legais.O Ordenador de Despesas

considerando as informações constantes neste Termo referente ao Pregào Eletrônico 009/2022 que

tem como objeto o Registro de Preços para futuras  e eventuais aquisições de camas e colchões

hospitalares para atender as necessidades da Rede Municipal dc Saúde de Buriticupu/MA.

R E S O I. V E:

FOÜRENGem favor da empresa:
13.788.337/0001-57, com sede na

HOMOLOG.AR o resultado da presente licitação

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n

Rua Adelina Teixeira n

do certame no valor total de RS 704.960,00 (setecentos e quatro mil novecentos c sessenta reais),

07. Bairro; Cohama, CF.P; 65.074-040. Cidade: São Luís/MA, vencedora

conforme abaixo Resultado da Homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

FOÜRENG EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.788.337/0001-57
FORNECEDOR:

VALOR

TOTAL

VALOR

ÜNIT.ÁRIO
MODELOMARCADESCRIÇÃOUNIDADEITEM QUANT.

Colchão para berço grande pediátrico

hospitalar, cor azul. Fabricado no |
tamanho (53 x 80 CM). Design

moderno c resistente. capa

impermeávei idea! para manter o

colcliãü sempre no\'o. ]doís evita a j
passagem de líquidos
Tratamento do Teeido:

Anti fungos; Antiatérgico. Capa icita

com 7Ípc]'. fácil colocação e

substituição. A capa é aniie.stetica.

antibacteriana. à prova de água e

lavável. Com espuma especial no i

interior, lavável, permeável. [

e  ]ioeira.
Antiáearo:

RS8.820.00RS294.00sofillexsoftfle.xUNIDADE30

Página 1 dc 5

B
Proc.
Fls.
Rub.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N2 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Colcliâo para berço pequeno

pediátrico hospitalar, cor azul.
Fabricado no tamanho (43 x 80 CM).

Design moderno e resistente, capa

impermeável ideal para manter o

colchào sempre novo. pois evita a

passagem de líquidos e poeira.
Tratamento do Tecido; Antiácaro:

.Anti fungos: Antialérgico. Capa feita

eom zíper, fácil colocaçao e

substituição. A capa é aniiestétiea,

antibacleriana. à prova de água e

lavável. Com espuma especial no

interior, lavável, permeável.

Colchào para berço aquecido

neonatal hospitalar modelo banheira,
cor branca. Fabricado no tamanho

(31 X 58 CM - Aimra; 3 cm). Design

moderno c resistente. capa

impermeável ideal para mantei' o

colchão sempre novo. pois evita a

passagem de líquidos c poeira.
Tratamento do Tecido: Antiácaro:

Antifungos: Antialérgico. A capa é
antiestetica, anfibacteriana. à prova

dc água e lavável. Com espuma

especial no interior, lavável,

permeável.

Colchào para berço aquecido

neonatal hospitalar modelo vidro na

lateral para recepção do recém-
nascido, cor branco. Fabricado no

tamanho (40 x 67 CM - Altura; 3

cm). Design moderno e resistente,

capa impermeável ideai para manter

0 colchào sempre novo, pois evita a

passagem de líquidos c poeira.
Tratamento do Tecido; Antiácaro:

Antifungos: Antialérgico. A capa é
antiestetica. antibacteriana, à prova

dc água c lavável. Com espuma

especial no interior, lavável.

permeável.

RS7.710,00R$257,00softflexsofitlexCNIDADE30*)

RS7.500,00R$250.00softflexsoftflexUNIDADE303

RS8.640,00R$288,00softflexsoflflexUNIDADE304

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ Nô 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Colchão para incubadora nconatal dc

estabilização do rccém-nascido, cor
branco. Fabricado no tamanlio (40 x

76 CM Altura; 3 cin). Dcsign
resistente.moderno

impermeável ideal para

colchão sempre novo. pois evita a

passagem de líquidos e poeira.
Tratamento do Tecido: Antiácaro:

Amifungos: Antialérgico. A capa c
anticsiélica, antibacteriana, à prova

capa
manter o

e

RS8.190.00RS273.00softUexsoíiflexUNIDADE30

de água c lavável. Com espuma

especial no interior, lavável.

pcrmeavel-

Cama Hospitalar tipo Fowier
Motorizada 3 Movimentos com

Elevação. Capacidade para pacientes

ate I50kg. Movimentos: Fowier.
Semi-Fowler, Sentado. Flexão de

Pernas, Vascular. Cardíaco e

Elevação do Leito. Dimensões: 93 x

196 cm. Altura mínima do leito; 45

cm Altura máxima do leito: 80 cm,

Peso: 75 kg. Acionamento através de
motores elétrieos bivolt, com

controle remoto: Inclinação do leito

de 55'* Graus. Estrutura cm Aço

carbono

antiferrugens c acabamento cm

pintura elctrostática a pó. Cabeceiras
material

termoplástico injetado decorativo.

Acompanha grades em aço carbono.

Acompanha Rodízios de 3” DI.M.

com freio dc dupla ação em diagonal.

Cama Hospitalar tipo Fowier manual

3 Movimentos. Capacidade para

pacientes até 120kg. Movimentos:
Fowier, Semi-Fowler, Sentado,

Flexão dc Pernas. Vascular, Cardíaco

e Elevação do Leito. Dimensões: 88
x 196 cm, Altura mínima do leito: 45

Altura máxima do leito: 80 cm.

tratamentocom

emremovíveis

cm.

RS69.800.00RS6.980,00Desematec DesemateeUNIDADE106

Peso: 65kg. Base tubular 50 x 30 x

1,5 mm com pés recuados. Estrado

articulado cm chapa de aço dc 1.0

mm dc espessura. Grades em Aço
carbono astm A36 dc alta resistência.

RS38.000.00RS3.800,00DesematecDesematecUNIDADE107

sistema deslizante, com regulagem

de altura

facilitando

paciente. Acompanha Rodízios de 3
dim, com freio dc dupla ação cm

através dc manipluo,
transferência doa

Página 3 de 5

.1 A B
Proc.
FIs.

lfl-11-1934 "

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N9 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nS 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Rub,....

diagonal.

Colchão Hospitalar modelo D26

impermeável, cor azul. Fabricado no
tamanho solteiro (18Sx88xl0 CM).

Tecido impermeável com design

moderno e resistente. Protege o

colchão contra derramamento de

líquido, Capa feita com zíper, fácil

colocação c substituição.

RS25.020.nnR$417,00softflcxsoftllexUNIDADE608

Cama Hospitalar tipo Fowlcr
Motorizada 3 Movimentos com

Elevação. Capacidade para pacientes

até 150kg. Movimentos: Fowlcr.
Scmi-Fowler. Sentado, Flexão de

Pernas. Vascular. Cardíaco e

Elevação do Leito. Dimensões: 93 x

196 cm. Altura mínima do leito: 45

cm Altura máxima do leito: 80 cm.

Peso: 75 kg. Acionamento através dc
motores elétricos bivok, com

controle remoto: Inclinação do leito

dc 55'" Graus, Estrutura em Aço

carbono

antifemigens

pintura elctrostática a pó. Cabeceiras
material

tratamentocom

c  acabamento em

cmremovíveis

RS279.200,00RS6.980,00DesemateeDcsemalecUNIDADE409

tcrmoplástico injetado decorativo.

Acompanha grades cm aço carbono.

Acompanha Rodizios de 3’' Dl.Vj.

com freio de dupla ação em diagonal.

Página 4 de 5

B
t Proc.

FIs.,
Rub.

'■●-^ J0-1M904

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N9 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Cama Hospitalar tipo Kovvlcr manual
3 Movimentos. Capacidade para
pacientes até 120kg. Movimentos:
Fowler,
Flcxàü de Pernas. Vascular. Cardíaco
e Elevação do Leito. Dimensões: 88
X 196 cm. Altura mínima do leito: 45
cm. Altura máxima do leito: 80 cm.
Peso: 65kg. Base tubular 50 x 30 x
1.5 mm com pés recuados. Estrado
articulado em chapa de aço de 1.0
mm de espessura. Cirades cm Aço
carbono astm A36 de alta resistência,
skstema deslizante, com rcgulagem
de altura através de manipiuo.
facilitando

paciente. Acompanha Rodízios de 3
dim, com freio de dupla ação em
diagonal.

transferência doa

Colchão Hospitalar modelo D26
impermeável, cor azul. Fabricado no
tainanlio solteiro (188x88x10 CM).
Tecido impermeável com design
moderno c resistente. Protege o
colchão contra derramamento de

líquido. Capa feita com zíper, fácil
colocação c substituição.

Sentado.Semi-Fowlcr,

RS152.000.noRS3.800,00DesematecDesematecUNIDADE4010

RSIOO.080,00RS417,00softllcxsoftflexUNIDADE240

RS704.960,00VALOR TOTAL ADJUDICADO

Buriticupu/MA. 14 de março dc 2022.

\’ j

Afonso BaWos Batista\
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas

Página 5 de 5

A
122

A

^ 10-11-1994

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJN" 01.612.525/0001-40

Rua Sào Raimundo, n** 01. CEP: 65.393-000. Centro  - Buríticupu/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 009/2022

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n”

009/2022 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: FOURENG
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n * 13.788.337/0001-57, com sede

na Rua Adelina Teixeira rf 07, Baiiro: Cohama, CEP: 65.074-040, Cidade: Sào Luís/MA,

vencedora do certame no valor total de RS 704.960,00 (setecentos e quatro mil novecentos e

sessenta reais), objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de

camas e colchões hospitalares para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de

Buriticupu/MA. Autorizo o a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de

Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 14 de março de 2022.

Afonso Barros Barista

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas